Lote II e Lote III, da Cláusula Primeira do contrato, na forma do art. 124, I, b e art. 

125, ambos da Lei nº 14.133/2021 e cláusula décima quarta do instrumento 

contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor do presente TERMO ADITIVO é de R$ 

5.636,00 (cinco mil seiscentos e trinta e seis reais), que corresponde a 25% do valor 

dos itens selecionados do contrato inicial que é de R$ 43.021,00 (quarenta e três mil 

e vinte e um reais), perfazendo o valor total de R$ 48.657,00 (quarenta e oito mil 

seiscentos e cinquenta e sete reais), conforme tabela abaixo: 

‘ 

SERVIÇO DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS 

LOTE II - SECRETARIA DE SAÚDE 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 

QUANT. 

APÓS 

ADITIVO 
DE 25% 

VALOR 

UNITÁRIO 

PRATICADO 

VALOR 

TOTAL  

2 
LAVAGEM DE VEÍCULO